
Český svaz tanečního sportu Zpráva o činnosti v roce 2006 

Výkonná rada  

 

VR0325_zápis-2.doc 1/5 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VR ČSTS ZA ROK 2006 
Obsah: 

1. Hlavní úkoly 
1.1. Mezinárodní spolupráce, zahraniční (nesportovní) reprezentace 
1.2. Organizace 
1.3. Vývoj členské základny 
1.4. Marketing a PR 
1.5. Legislativa 
1.6. Odborná činnost 
1.6.1. Soutěžní oblast 
1.6.2. Oblast vzdělávání 
1.6.3. Oblast porotců 
1.6.4. Telentovaná mládež a NRT 
2. Úkoly jednotlivých členů VR: 
2.1. Postavení ČSTS v mezinárodním a národním měřítku, legislativa (P. Odstrčil)  
2.2. Úsek ekonomicko-organizační a public relation (P. Barnat) 
2.2.1. Vnější služby 
2.2.1.1. Účetnictví 
2.2.1.2. Daňové poradenství 
2.2.1.3. Ekonomické a právní poradenství 
2.2.1.4. Zpracování soutěžních agend 
2.2.1.5. TN a Internetové stránky 
2.2.2. Činnost sekretariátu 
2.2.3. Informační systém 
2.2.4. Public Relation 
2.2.5. Činnost divizí 
2.3. Vedoucí soutěžní oblasti (T.Heller) 
2.4. Vedoucí oblasti vzdělávání (L. Novotný) 
2.5. Vedoucí oblasti porotců (R. Felcman) 

 



Český svaz tanečního sportu Zpráva o činnosti v roce 2006 

Výkonná rada  

 

VR0325_zápis-2.doc 2/5 

1. Hlavní úkoly 

1.1. Mezinárodní spolupráce, zahraniční (nesportovní) reprezentace 
Rok 2006 patřil v mezinárodních aktivitách našeho svazu k velmi aktivním. Aktivní účast na AGM IDSF, 
iniciace a zahájení projektu "Small Europe", který je zaměřen na spolupráci s našimi sousedy s cílem sjednocení 
soutěžních pravidel a zapojení do příprav vzniku organizace profesionálů pod křídly IDSF byly aktivity ne tolik 
viditelné ale velmi důležité pro ukázání našich schopností a získání další důvěry v náš svaz na mezinárodním 
poli. 

K mezinárodnímu postavení ČSTS výrazně přispěly i mezinárodní soutěže, organizované našimi pořadateli – 
Mistrovství Evropské unie ve ST (Brno), Mistrovství stř. Evropy ve ST a LA (Ústí n.L.) a soutěže WRL IDSF v 
Ostravě a v Praze.  

1.2. Organizace 
V roce 2006 se uskutečnilo 6 zasedání VR, přitom řadu věcí VR projednávala korespondenčně.  

VR připravila 3 řádná zasedání prezidia a  2 korespondenční jednání (hlasování). 

Pravidelně pracovaly: 

o Soutěžní komise: Heller (vedoucí), Kojetín, Kupsa 
o Komise rozhodčích: Felcman (vedoucí), Klon, Henzély I. st., Němeček 
o Komise pro otevírání obálek: Barnat (vedoucí), Groholová, Závodná – spoluúčast DR 
o Mediální: Odstrčil, Laštovka, Barcalová, Pokorný 

Jednání orgánů ČASPV se pravidelně zůčastňovali P. Barnat (Výkonný výbor a komise sdružených právních 
subjektů). 

Další jednání: Plénum ČOV (Odstrčil), Valná hromada ČASPV (Barnat). 

Činnost sekretariátu, spolupráce se smluvními partnery a služby – viz 2.1-2.2 

1.3. Vývoj členské základny 
Ćlenská základna se od zvýšení ZČP (od roku 2002) stabilizovala na počtu cca 4000 členů. Úbytek nastal 
v posledních letech v mladších kategoriích, propad se objevuje zejména v kategoriích dětí a juniorů I, kde se 
projevuje propad v demografické křivce o cca 30% a to, že páry těchto věkových skupin začínají nejprve 
v systému HOBBY. 

Vývoj členské základny je ale značně nevyrovnaný v jednotlivých divizích a VR doporučuje divizím, kde došlo 
k výraznějším úbytkům členské základny, zlepšit práci v této oblasti. 

Vývoj účasti párů na soutěžích ukazuje, že celkový počet startujících se příliš nezmenšil (započítávají se soutěže 
HOBBY). Stejně jako v loňském roce je však alarmující složení výkonnostních tříd, protože počty párů 
v jednotlivých třídách nevytvářejí potřebnou pyramidální strukturu. 

1.4. Marketing a PR 
V roce 2006 bylo hlavní úsilí zaměřeno na podporu mezinárodních soutěží a jejich zařazení do vysílání některé 
z TV a byla zajištěna podpora v mediálních kanálech ČSTS (www a DT/TN). 

TV pořady zajistili organizátoři soutěží Czech Dance Open , Brno Open, Prague Open a Taneční festival Ústí 
nad L. Centrální smlouva nebyla s žádnou TV společností uzavřena. I letos probíhalo několik jednání na úrovni 
ČASPV, MŠMT a p.Šustra, poslance ČR přímo s ředitelem ČT1, ale nic z těchto jednání zatím nebylo ukončeno.  

Včasnou intervenční politikou se podařilo zajistit účast našich tanečníků na nejúspěšnějším projektu ČT - 
programu SatrDance a zvýšit tak zájem celé veřejnosti o taneční sport.  



Český svaz tanečního sportu Zpráva o činnosti v roce 2006 

Výkonná rada  

 

VR0325_zápis-2.doc 3/5 

1.5. Legislativa 
VR a komise připravily pro prezidium a mimořádné VS řadu úprav dokumentů, které reagovaly na potřeby 
soutěžního provozu a kvalifikace odborných pracovníků. 

1.6. Odborná činnost 

1.6.1. Soutěžní oblast 

Nejrozsáhlejší činnost svazu probíhala v souladu se všemi pravidly, nevyskytly se žádné podstatné problémy. 
Výklady a upřesňování pravidel bylo součástí doškolovacího semináře funkcionářů a byly řešeny i na setkání 
soutěžních komisařů divizí.  

Antidopingové kontroly se neuskutečnily. 

Výběrové řízení na akce roku 2007 a IDSF 2008 proběhlo dle vypsaných podmínek a prezidium schválilo 
návrhy SK. Pro neobsazené soutěže VSO vyhledal a dohodnul organizátory při dodržení podmínek výběrového 
řízení. 

Průběžně byla zajišťována agenda licencí funkcionářů, složení NRT a nominací. 

1.6.2. Oblast vzdělávání 
V souladu s koncepcí vzdělávání na roky 2004-2007 byl připraven doškolovací seminář s O.Wessel-
Thernhornem (zajišťoval VOP), který byl rozšířen o setkání lektorského sboru a Kongres ČSTS 2007 s hlavní 
přednášející Barbarou Ambrož (připraveno ještě v roce 2006). 
Uskutečnily se 2 běhy kvalifikačních studií pro porotce a trenéry III. třídy (DSP kometa Brno a TS Henzély). Pro 
nedostatek zájemců se neuskutečnilo připravené KS tř.II na UPO-FTK a nebylo otevřeno KS tř.I na UK-FTVS. 

Průběžně byla zajišťována agenda licencí trenérů. 

1.6.3. Oblast porotců 

Zajišťována byla agenda vydávání licencí porotců, doškolovací seminář pro porotce a účast porotců na školení 
IDSF (včetně nominace nových porotců). 

VOP zajišťoval vysílání porotců na nejmenovitá pozvání a náhrady na jmenovitá pozvání (v případě omluv 
porotců). Nejmenovitých pozvání porotců bylo minimum a byly vyřizovány dle možností porotců z nejbližších 
oblastí zemí pořadatelů.  

Zajišťována byla účast na školeních porotců IDSF. 

1.6.4. Talentovaná mládež a NRT 

Soustředění TM proběhlo jako v předešlých letech v Žinkovech (kategorie JI,II, Y) za účasti trenérů A. Powell 
(Anglie) a Táťana Drexler (Německo). 

Činnost NRT byla založena na zajišťování nominací a výjezdů na statutární soutěže IDSF a podpoře 
reprezentantů na seminářích se zahraničním lektorem při doškolovacím semináři a Kongresu ČSTS. 

2. Úkoly jednotlivých členů VR: 

2.1. Postavení ČSTS v mezinárodním a národním měřítku, legislativa (P. Odstrčil) 
- viz  1.1,2,5.  



Český svaz tanečního sportu Zpráva o činnosti v roce 2006 

Výkonná rada  

 

VR0325_zápis-2.doc 4/5 

2.2. Úsek ekonomicko-organizační a public relation (P. Barnat) 

2.2.1. Vnější služby 

2.2.1.1. Účetnictví 

Na základě uzavřené smlouvy zpracovává účetnictví ČSTS firma Jana Závodná, Litoměřice na software  
pořízeným ČSTS od firmy Prokon Louny, které je upraveno pro neziskové organizace. Uzávěrka roku 2006 byla 
provedena k 31.12.2006 a daňové přiznání bude odevzdáno do 31.3.2007. 

Dotace z MŠMT, ČASPV a  SAZKY byly plně využity na předepsané účely a řádně zúčtovány do 31.12.2006 a 
zkontrolovány předsedou DR bez výhrad. Na ČASPV a MŠMT byly odevzdány ve stanovených termínech. 

Finanční plán pro rok 2006 byl schválen na zasedání PR 14/2005 a dle předběžné finanční uzávěrky byl dodržen. 

2.2.1.2. Daňové poradenství 

Daňové konzultace probíhají na pravidelných schůzkách v sídle sekretariátu 1x měsíčně. Daňový poradce 
kontroluje všechny doklady a prověřuje jejich daňový podklad a doporučuje zařazení do účetní osnovy. Účetní 
osnova je vždy na počátku účetního období upravena dle finančního plánu pro daný rok, ve kterém jsou 
k jednotlivým řádkům přiřazeny střediska. Není-li přesně vymezeno, pak se účtuje na středisko 11, což je sběrný 
účet ČSTS. 

2.2.1.3. Ekonomické a právní poradenství 

Právní zástupce firmy Fincorp s.r.o. průběžně sleduje a kontroluje smluvní vztahy mezi ČSTS a třetími osobami.  

2.2.1.4. Zpracování soutěžních agend 

Zpracovávání soutěžních agend je zajišťováno na základě smluvního ujednání s firmou AB-Tech, která zajišťuje 
tvorbu programového vybavení DANCE, dle požadavků a řádů ČSTS ve vlastní režii. Software pak prodává, 
jako produkt ke zpracovávání výsledků soutěží pořádaných dle pravidel ČSTS. Dále zpracovává soutěžní 
databázi, kterou přebírá od sekretariátu ČSTS. Ze zpracovaných dat na soutěžích pak databázi znovu zpracovává 
a předává prostřednictvím internetu na sekretariát ČSTS k dalšímu zpracování. Na konci měsíce sestavuje 
komplexní hlášení o výsledcích z jednotlivých soutěží, které se dál zpracovávají a zveřejňují na WWW. 

V průběhu roku 2006 byla kompletně dokončena další etapa informačního systému, která se týkala sledování 
hodnocení porotců.  

2.2.1.5. TN a Internetové stránky 

Po celý rok 2006 byly TN vydávány ve standardním stylu dle smlouvy a platných dodatků, pouze v listopadu 
prosinci vyšlo dvojčíslo.  

Po celý rok 2006 byly webové stránky provozovány se standardním stylu dle smlouvy a platných dodatků.  

2.2.2. Činnost sekretariátu 

V tomto roce veškeré služby pro ČSTS zajišťoval sekretariát v Litoměřicích, který je řízen vicepresidentem 
ČSTS. Smluvním partnerem pro tyto činnosti je firma Fincorp s.r.o. na základě uzavřené smlouvy na předmět 
činnosti. Úkolem tohoto sekretariátu je vykonávat služby pro členy ČSTS, včetně činností související se 
zahraničním stykem. Dále pak  poštovní agenda, a to jak tuzemská , tak i zahraniční.  

Na sekretariátu se nyní odbavují veškeré výjezdy sportovců a porotců ČSTS a zajišťuje se styk se zahraničím a 
agendy mistrovských soutěží.  

Je zde umístěn archiv ČSTS.  

2.2.3. Informa ční systém 

Informační systém byl plně v provozua byly do něj implentovány další funkce pro řízení odborných činností a 
pro platby členských příspěvků a správních polatků. 



Český svaz tanečního sportu Zpráva o činnosti v roce 2006 

Výkonná rada  

 

VR0325_zápis-2.doc 5/5 

2.2.4. Public Relation    

Tradiční spolupráce s časopisem danceTime byla rozšířena o zpravodajství a speciální číslo o tv programu 
StarDance, ve kterém vystupovali naši členové. 

Samostatné popularizační články byly zveřejněny v časopise ČASPV „Pohyb je život“ a v metodických 
materiálech ČASPV. Odborné články byly předány i do boulletinu ČOV a MŠMT. V závěru roku , jak již 
tradičně byly vyrobeny novoročenky, které byly rozeslány všem důležitým partnerům ČSTS.  

Opakovaně bylo připraveno udělování výročních cen - síň slávy, hvězda roku 2006 a vycházející hvězda 2006, 
které byly předány na Kongresu 2007. 

2.2.5. Činnost divizí 

V roce 2006 divize pracovaly samostatně dle svých plánů a rozpočtů.  

2.3. Vedoucí soutěžní oblasti (T.Heller) 
- viz  1.6.1 a 1.5.  

2.4. Vedoucí oblasti vzdělávání (L. Novotný) 
- viz 1.6.2 a 1.6.4 (část NRT) 

2.5. Vedoucí oblasti porotců (R. Felcman) 
- viz 1.6.3 a oblast HOBBY 

 

Projednáno VR24, dne 17.2.2007 

Schváleno prezidiem ČSTS 18.3.2007 

 

 


